
 
ABSCHLUSS- UND ZUKUNFTSKLAUSUREN 
 
 
Nützen wir die Zeit bis zur Wahl – vor allem im Herbst - um innezuhalten und zu würdigen, 
was bisher an Engagement hinter uns liegt, um die gemeinsame und persönliche Arbeit im 
Pfarrgemeinderat auszuwerten, auch im Blick auf Themen, die zukünftig für unsere 
Pfarrgemeinden wichtig werden. 
Es ist sehr empfehlenswert, dieses Innehalten und die Auswertung in Form einer PGR-
Klausur durchzuführen. Klausurbegleiter/innen dafür können über die Abteilung Gemeinde 
oder direkt angefragt werden: abteilung.gemeinde@dibk.at 
 

Dr.in Christine Drexler 
christine.drexler@dibk.at 
 
Johanna Fehr 
johanna.fehr@dibk.at 
 
Mag. Alois Gedl 
alois.gedl@dibk.at 
 
Mag.a Gudrun Guerrini 
gudrun.guerrini@dibk.at 
 
Mag.a Brigitte Hattinger 
office@brigitte-hattinger.at 
 
Dipl.-Päd.in Martina Haun-Holzmann 
haun.holzmann@gmail.com 
  
Mag. Martin Lesky 
martin.lesky@dibk.at 
 
Mag. Reinhard Macht 
rm.macht@gmail.com 
 
Mag. Christian Nuener 
christian.nuener@dibk.at 
 
Michael Strebitzer 
mstrebitzer@gmail.com 
 
Dir. Herbert Unterlechner, BEd 
h.unterlechner@tsn.at 

 
Beginnen wir jetzt schon den Weg für den Pfarrgemeinderat 2022 vorzubereiten, indem wir 
in der Pfarre darüber sprechen und uns gegenseitig ermutigen. Nützen wir die Angebote und 
Unterlagen, die die Vorbereitung der Wahl erleichtern und Orientierung bieten wollen. 
Nützen wir die Zeit der Vorbereitung auf die Pfarrgemeinderatswahl auch für die 
Vergewisserung im Glauben: Gott geht alle Wege mit. 


